

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
董事、监事、高级管理人员声明
□适用√不适用
公司全体董事均亲自出席了审议本次年报的董事会会议
非标准审计意见提示
□适用√不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用√不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用□不适用
二、公司基本情况
1. 公司简介
股票简称 炼石航空 股票代码 000697
股票上市交易所 深圳证券交易所
联系人及联系方式
姓名 赵卫军
职务 董事长
电话 029-33675902
传真 029-33675902
电子邮箱 vjzhu@163.com

2019年 年度报告摘要
证券代码:000697 证券简称:炼石航空 公告编号:2020-025
炼石航空科技股份有限公司

2. 报告期主要业务或产品简介
公司主要业务为航空精密零部件、结构件的生产和销售。公司拥有的子公司陕西炼石矿业有限公司、成都航空超合金技术有限公司、Gardner Aerospace Holdings Limited及参股公司成都中航航空发动机有限公司、朗星工业系统技术有限公司等，构建了“钛元素-高温合金-单晶叶片-航空零部件-航空发动机-大型无人机整机”完整的产业链。
报告期，公司的经营收入主要来自全资子公司Gardner，该公司主要是制造加工各种航空器相关精密零部件、结构件等，包括飞机的机翼前缘蒙皮、发动机相关部件、起降设备、油渠罩等核心部件以及翼桁、机翼蒙皮、翼梁、超大型机翼骨架、飞机地板梁架和起落导轨等。其生产的零部件主要应用于宽体/窄体商用客机、直升机、引擎、其他飞行器、工业产品等。此外，Gardner还提供一系列增值服务，包括配套物流和快速响应服务等。其中收入占比最大为宽体/窄体商用客机应用的零部件，主要客户为空中客车，其他还有GKN、湾流、皮拉图斯、RUG、赛峰集团、Spirit、Trumpet等航空航天的企业。
报告期，成都航空超合金承接预研、在研、在投重点机型复杂单晶叶片的研究及生产任务10余项。自2018年底至今，成都航空超合金与客户签订订单累计9422.26万元。成都航空超合金积极推进海外市场的开拓。
公司子公司陕西炼石矿业有限公司的产品主要是粗精粉、钨精粉市场近年来一直不景气，炼石矿业也带给公司带来收益，其经营收入占比也越来越小。根据《陕西省秦岭生态环境保护条例》，炼石矿业《采矿许可证》存在无法再获得续期的情况，由于目前陕西省政府及相关部门仍未有对关企业的具体政策和政策出台，解决应对措施仍需继续沟通。

1. 营业收入构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%
营业成本 1,441,854,742.90 1,177,268,287.06 23.30%
毛利 538,007,854.06 425,251,592.38 27.00%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%
归属于上市公司股东的净利润 1,548,449,345.11 -24,551,990.93 -6,406.82%

2. 占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况
单位:元
2019年 2018年 同比增长
航空制造 1,827,454,165.64 92.30% 1,494,226,801.52 93.24% -0.94%

(2) 分季度主要会计数据
单位:元
第一季度 第二季度 第三季度 第四季度
营业收入 541,304,542.54 486,811,158.52 464,838,083.37 486,908,812.53

3. 营业成本构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
原材料 727,884,596 23 47.01% 478,617,085 60 40.71% 6.30%

2. 报告期主要业务或产品简介
公司主要业务为航空精密零部件、结构件的生产和销售。公司拥有的子公司陕西炼石矿业有限公司、成都航空超合金技术有限公司、Gardner Aerospace Holdings Limited及参股公司成都中航航空发动机有限公司、朗星工业系统技术有限公司等，构建了“钛元素-高温合金-单晶叶片-航空零部件-航空发动机-大型无人机整机”完整的产业链。
报告期，公司的经营收入主要来自全资子公司Gardner，该公司主要是制造加工各种航空器相关精密零部件、结构件等，包括飞机的机翼前缘蒙皮、发动机相关部件、起降设备、油渠罩等核心部件以及翼桁、机翼蒙皮、翼梁、超大型机翼骨架、飞机地板梁架和起落导轨等。其生产的零部件主要应用于宽体/窄体商用客机、直升机、引擎、其他飞行器、工业产品等。此外，Gardner还提供一系列增值服务，包括配套物流和快速响应服务等。其中收入占比最大为宽体/窄体商用客机应用的零部件，主要客户为空中客车，其他还有GKN、湾流、皮拉图斯、RUG、赛峰集团、Spirit、Trumpet等航空航天的企业。
报告期，成都航空超合金承接预研、在研、在投重点机型复杂单晶叶片的研究及生产任务10余项。自2018年底至今，成都航空超合金与客户签订订单累计9422.26万元。成都航空超合金积极推进海外市场的开拓。
公司子公司陕西炼石矿业有限公司的产品主要是粗精粉、钨精粉市场近年来一直不景气，炼石矿业也带给公司带来收益，其经营收入占比也越来越小。根据《陕西省秦岭生态环境保护条例》，炼石矿业《采矿许可证》存在无法再获得续期的情况，由于目前陕西省政府及相关部门仍未有对关企业的具体政策和政策出台，解决应对措施仍需继续沟通。

3. 营业成本构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
原材料 727,884,596 23 47.01% 478,617,085 60 40.71% 6.30%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%
归属于上市公司股东的净利润 1,548,449,345.11 -24,551,990.93 -6,406.82%

3. 营业成本构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
原材料 727,884,596 23 47.01% 478,617,085 60 40.71% 6.30%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%
归属于上市公司股东的净利润 1,548,449,345.11 -24,551,990.93 -6,406.82%

3. 营业成本构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
原材料 727,884,596 23 47.01% 478,617,085 60 40.71% 6.30%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%
归属于上市公司股东的净利润 1,548,449,345.11 -24,551,990.93 -6,406.82%

3. 营业成本构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
原材料 727,884,596 23 47.01% 478,617,085 60 40.71% 6.30%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%
归属于上市公司股东的净利润 1,548,449,345.11 -24,551,990.93 -6,406.82%

3. 营业成本构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
原材料 727,884,596 23 47.01% 478,617,085 60 40.71% 6.30%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%
归属于上市公司股东的净利润 1,548,449,345.11 -24,551,990.93 -6,406.82%

3. 营业成本构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
原材料 727,884,596 23 47.01% 478,617,085 60 40.71% 6.30%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 营业成本构成
单位:元
2019年 2018年 同比增长
原材料 727,884,596 23 47.01% 478,617,085 60 40.71% 6.30%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%

3. 主要会计数据和财务指标
(1) 2019年主要会计数据和财务指标
单位:元
2019年 2018年 本年比上年增减
营业收入 1,979,862,596.96 1,602,519,879.44 23.55%